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Riksförbundet Frivilliga
Samhällsarbetare

Pressmeddelande: 
RFS: Låt oss möta framtiden med kunskap och 
mod, inte längre straff
Regeringens föreslagna straffreform innebär historiska straffskärpningar som enligt 
Riksförbundet frivilliga samhällsarbetare (RFS) riskerar att bli både dyr, ineffektiv och skadlig 
för samhällets långsiktiga trygghet.

Hårdare tag gör ingenting för den allmänna brottsnivån i Sverige och leder inte till några 
lösningar av den allvarliga brottsligheten, säger Rebecca Hedström, sakkunnig på RFS. 

I stället behövs investeringar i det som kan göra skillnad: tidiga och goda insatser, stöd till 
barn och unga, och ett starkt civilsamhälle.

I sitt remissvar till betänkandet En straffreform (SOU 2025:66) avstyrker RFS förslaget i sin 
helhet. Förbundet pekar på att brottsligheten inte ökar, att ungdomsbrottsligheten minskar 
och att forskning rekommenderar insatser som stärker skyddsfaktorer inte ökar antalet 
frihetsberövade.

Sverige riskerar att inom tio år få EU:s största fängelsepopulation per capita, utan att 
brottsligheten minskar. Det vore ett historiskt steg bort från den nordiska modellen, säger 
Fredrik Nilsson, förbundssekreterare RFS.

RFS lyfter i stället behovet av att stärka civilsamhällets brottsförebyggande arbete. De 
tusentals frivilliga samhällsarbetare som varje dag stöttar personer i utsatthet som 
besökare på häkte och anstalt, biträdande övervakare, kontaktpersoner, stödpersoner och 
ställföreträdare bidrar redan till ett mer medmänskligt och tryggt samhälle. Ett samhälle 
som fångar upp människor tidigt, där skola, socialtjänst och ideella krafter som 
fotbollsklubbar och studiecirklar samverkar, skapas verklig trygghet. När lokalsamhället 
fungerar, när någon ser och bryr sig, minskar också risken för att människor hamnar snett.

Våra medlemmar visar att tillit, relationer och delaktighet kan förändra liv. Det är där den 
verkliga tryggheten börjar. Nu behöver politiken och media bidra med fakta för att nyansera 
bilden, säger Fredrik Nilsson.
Läs hela remissvaret på RFS.se


